
    
 
     

 
 
 
 
 
 

           Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.      

www.ssgrama.sp.gov.br 

 

    Autoridade certificadora   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO 

quarta-feira, 4 de julho de 2018 – ANO I – EDIÇÃO Nº 34 

  

 

 

PORTARIA Nº 099, DE 02 DE JULHO DE 2018 

 

CONCEDE GRAFITICAÇÃO POR SERVIÇOS 

EXTRAORDINÁRIOS AO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, LUCIANO ALVES DE MORAES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de 

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e considerando: 

 

1 - que o servidor LUCIANO ALVES DE MORAES, ocupante 

do emprego público de Vigilante Patrimonial, Cód. 30-EPE, em 

caráter efetivo, vem exercendo as funções de fiscalização e 

acompanhamento, visando o cumprimento da Lei Municipal n° 

047/2013, que regulamenta o Comércio Ambulante no 

Município, inclusive aos sábados, domingos e feriados, junto a 

Vigilância Sanitária e ao Departamento de Fiscalização e 

Tributação, exercendo assim tarefas e/ou funções distintas 

daquelas que são inerentes às funções de seu emprego público; 

 

2 – o que dispõe a Lei Complementar nº 012, de 10 de fevereiro 

de 2006; 

 

RESOLVE:- 

Art. 1º - Conceder, a partir desta data, ao servidor Público 

Municipal Senhor LUCIANO ALVES DE MORAES, portador 

da Cédula de Identidade RG nº 27.643.556-4-SSP/SP, ocupante 

do Emprego Público Efetivo, celetista, de VIGILANTE 

PATRIMONIAL, Cod. 30-EPE, constante do Anexo I, da Lei 

n° 024, de 18 de junho de 2009, que dispõe sobre a Estrutura e 

Organização e sobre a Reestruturação do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama-SP; 

gratificação de 20% (vinte por cento) de seu vencimento 

base, mensalmente, enquanto estiver exercendo essas funções á 

titulo de gratificação por serviços extraordinários, nos termos 

do artigo Art. 3° da Lei Complementar n° 012, de 10 de 

fevereiro de 2006. 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, devendo a 

Responsável pelo Departamento Municipal de Recursos 

Humanos tomar as devidas providências administrativas. 

São Sebastião da Grama, 02 de julho de 2018 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO  

Prefeito Municipal  

 

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA 

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

DATA SUPRA. 

Milton João Hespanhol 

Supervisor de Assuntos Administrativos 

 

DECRETO Nº 045, DE 03 DE JULHO DE 2018 

ESTABELECE HORÁRIO DE TRABALHO E 

EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

MUNICIPAIS DURANTE A REALIZAÇAO DE JOGO DA 

SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL NA 

COMPETIÇAO DA COPA DO MUNDO FIFA/2018 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de 

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; 

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de 

Futebol na COPA DO MUNDO FIFA 2018, a realizar-se na 

Rússia, e 

CONSIDERANDO que no horário da realização dos jogos 

disputados pela Seleção Brasileira de Futebol, todas as atenções 

estarão voltadas para esse Evento; 

DECRETA: 

Art. 1º - O Expediente normal de trabalho e de atendimento ao 

público da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, 

Estado de São Paulo, no dia 06 de julho de 2018, data em que 

ocorrerá o jogo da Seleção Brasileira de Futebol na fase das 

quartas de final da competição da Copa do Mundo FIFA/2018, 

será estabelecido conforme abaixo discriminado: 

 

PODER EXECUTIVO 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 2 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 Dia 06 de julho, sexta-feira, o expediente iniciará 

normalmente no período da manhã, e encerrará às 13:00 

horas, sem intervalo para almoço, ressalvadas as 

atividades essenciais e de interesse público. 

 

Art. 2º - Em caso de classificação da Seleção Brasileira de 

Futebol para a fase semifinal da competição, o expediente 

normal e de atendimento ao Público será estabelecido conforme 

abaixo discriminado:  

 Dia 10 de julho, terça-feira, o expediente iniciará 

normalmente no período da manhã, e encerrará às 13:00 

horas, sem intervalo para almoço, ressalvadas as 

atividades essenciais e de interesse público. 

 

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

São Sebastião da Grama, 03 de julho de 2018. 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO  

Prefeito Municipal 

 

ENCADERNADO NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADO 

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

DATA SUPRA. 

Milton João Hespanhol 

Supervisor de Assuntos Administrativos 

 

PLANILHA PRODUÇÃO VISA PARA PUBLICAÇÃO 

MÊS DE JANEIRO/2018 

 

VIGILANCIA SANITÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO DA 

GRAMA CONCEDE: 

 

01 - Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-104-

000002-0-5 

Protocolo: 01/2018   

Data: 03/01/2018 

Razão Social: Fazenda 

Irarema Ltda ME. 

Nome Fant: Fazenda Irarema. 

Atividade: Fabricação de 

Óleos Vegetais Refinados, 

exceto óleo de milho. 

06- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-863-

000014-1-4 

Protocolo: 06/2018 

Data: 04/01/2018 

Razão Social: Edmo Abud 

Farah.  

Nome Fant: Clínica São 

Sebastião. 

Atividade: Atividade Médica 

Ambulatorial Restrita a 

Consultas. 

02- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000103-1-6 

Protocolo: 02/2018 

Data: 03/01/2018 

Razão Social: Ulisses Ferreira 

Barbosa. 

Nome Fant: Bar do Licim. 

07-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-863-

000016-1-9 

Protocolo: 7/2018 

Data: 04/01/2018 

Razão Social: Edmo Abud 

Farah 

Nome Fant: Exame Médico 

Atividade: Bares e Outros 

Estabelecimentos 

Especializados em Servir 

Bebidas. 

para Motoristas. 

Atividade: Atividade Médica 

Ambulatorial Restrita a 

Consultas. 

03-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000145-1-6 

Protocolo: 03/2018 

Data: 03/01/2018 

Nome Fant: Bar do Carlim 

Brandi. 

Razão Social: Maria 

Aparecida Beani Brandi. 

Atividade: Bares e Outros 

Estabelecimentos 

Especializados em Servir 

Bebidas. 

08- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000117-1-1 

Protocolo: 08/2018 

Data: 04/01/2018 

Razão Social: Gilberto Cerri 

São Sebastião da Grama ME.  

Nome Fant: Chácara Pilar do 

Sol Nascente. 

Atividade: Restaurantes e 

Similares. 

04- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000116-1-4 

Protocolo: 04/2018 

Data: 03/01/2018 

Razão Social: Elaine de 

Fátima Guedes Nogueira. 

Nome Fant: Toca do Açai. 

Atividade: Lanchonetes, 

Casas de chás, de sucos e 

similares. 

 

09- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-561-

000147-1-0 

Protocolo: 15/18   

Data: 10/01/2018 

Nome Fant: Bar do Licim 2 

Razão Social: Laís de Carvalho 

Tortelli. 

Atividade: Bares e Outros 

Estabelecimentos 

Especializados em Servir 

Bebidas. 

05- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-863-

000033-1-0 

Protocolo: 05/2018 

Data: 04/01/2018 

Razão Social: Ricardo 

Ribeiro Florido Eireli.  

Nome Fant:  

Atividade: Atividade Médica 

Ambulatorial Restrita à 

Consultas. 

 10-Requer Assunção de 

Responsabilidade Técnica 

Substituto – José Guilherme 

Alves Freitas. 

CEVS: 355080301-477-00010-

1-5 

Protocolo: 10/2018 

Data: 04/01/2018 

Razão Social: Gramfarma 

Comercial Farmacêutica Litda  

Nome Fant: Gramfarma 

Atividade: Comércio 

Varejista de Produtos 

Farmacêuticos, sem 

Manipulação de Fórmulas. 

11-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-865-

000004-1-8 

Protocolo: 17/2018 

Data: 11/01/2018 

Razão Social: Rosina Marina 

Cardoso Pirola. 

Nome Fant:  

Atividade: Atividades de 

Psicologia e Psicanálise. 

27 – Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-471-

000038-1-6 

Protocolo: 30/2018 

Data: 22/01/2018 

Razão Social: Supermercado 

Pão de Ouro Ltda ME. 

Nome Fant: Pão de Ouro 

Atividade: Comércio Varejista 

de Mercadorias em Geral, com 

predominância de Produtos 

Alimentícios – Supermercados. 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 3 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

12- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-463-

000018-1-3 

Protocolo: 18/2018 

Data: 11/01/2018 

Razão Social: Dokas 

Comércio Atacadista de Café 

Ltda ME. 

Nome Fant: Grama Classic 

Cafés Especiais. 

Atividade: Comércio 

Atacadista de Café Torrado, 

moído e solúvel. 

 28- Licença de Funcionamento 

Inicial. 

CEVS: 355080301-865-

000022-1-6 

Protocolo: 31/2018 

Data: 22/01/2018 

Razão Social: Vivian Pires 

Forti Varani. 

Nome Fant:  

Atividade: Atividades de 

Fisioterapia. 

 13- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000125-1-3 

Protocolo: 19/2018 

Data: 11/01/2018 

Razão Social: Jorge Luís 

Maximiano Cavelagna. 

Nome Fant: Bar do Santo 

Moraes 

Atividade: Bares e Outros 

Estabelecimentos 

Especializados em Servir 

Bebidas. 

29 – Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-561-

000123-1-9 

Protocolo: 32/2018 

Data: 24/01/2018 

Razão Social: Aparecida 

Tonetti Moreira ME. 

Nome Fant: Cantinho do 

Salgado 

Atividade: Restaurantes e 

Similares. 

14- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-108-

000005-1-5 

Protocolo: 20/2018 

Data: 11/01/2018 

Razão Social: Fazenda Baobá 

Indústria e Comércio de Café 

Ltda 

Nome Fant: Fazenda Baobá 

Atividade: Torrefação e 

Moagem de Café. 

30 – Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-865-

000023-1-3 

Protocolo: 34/2018 

Data: 25/01/2018 

Razão Social: Ligia Maris 

Trevizan 

Nome Fant:  

Atividade: Atividades de 

Psicologia e Psicanálise. 

15- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-472-

000036-1-1 

Protocolo: 21/2018 

Data: 12/01/2018 

Razão Social: Liliana 

Mascarim Vieira. 

Nome Fant: Minimercado 

Atividade: Comércio 

Varejista de Produtos 

Alimentícios em Geral ou 

Especializado em Produtos 

Alimentícios não 

especificados anteriormente. 

31 – Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000168-1-0 

Protocolo: 35/2018 

Data: 26/01/2018 

Razão Social: Itiel Moisés 

Costa de Oliveira. 

Nome Fant: Espetinhos do 

Baiano 

Atividade: Serviços 

Ambulantes de Alimentação. 

16- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-863-

000019-1-0 

32 – Requer Alteração de 

Dados Cadastrais/endereço. 

CEVS: 355080301-960-

000063-1-9 

Protocolo: 22/2018 

Data: 12/01/2018 

Razão Social: Med Ocup 

Serviços Médicos e Medicina 

do Trabalho Eireli. 

Nome Fant: Med Ocup 

Atividade: Atividade Médica 

Ambulatorial Restrita a 

Consultas. 

Protocolo: 36/2018 

Data: 29/01/2018 

Razão Social: Érica Regina da 

Silva 

Nome Fant:  

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e barbearia. 

 

PLANILHA PRODUÇÃO VISA PARA PUBLICAÇÃO 

MÊS DE FEVEREIRO/2018 

VIGILANCIA SANITÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO DA 

GRAMA CONCEDE: 

 

01 - Requer Cancelamento da 

Licença de 

Funcionamento/Desativação do 

DEVS. 

CEVS: 355080301-562-00002-

1-3 

Protocolo: 39/18 

Data: 01/02/2018 

Razão Social: Leidiane Cristina 

de Souza 

Nome Fantasia: 

Atividade: Fornecimento de 

Alimentos Preparados 

Preponderantemente para 

Consumo Domiciliar. 

08- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-109-

000012-0-1 

Protocolo: 53/18 

Data:  21/02/2018 

Razão Social: Paulo Henrique 

Branti 

Nome Fantasia: Primícia dos 

Pães 

Atividade: Fabricação de 

Produtos de Padaria e 

Confeitaria com 

Predominância de Produção 

Própria. 

02- Requer Alteração de Dados 

Cadastrais/Baixa de 

Responsável Legal – Juliana 

Dos Santos Vian. 

CEVS: 355080301-477-

000007-1-0 

Protocolo: 40/18 

Data: 02/02/2018 

Razão Social: Nascimento & 

Vian Drogaria Ltda ME 

Nome Fantasia: Drogaria São 

Sebastião 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Farmacêuticos, sem 

Manipulação de Fórmulas. 

09- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000170-0-0 

Protocolo: 54/18 

Data: 21/02/2018 

Razão Social: Carmen Silva 

Rodrigues Zanetti. 

Nome Fantasia: Espetinho do 

Posto 

Atividade: Lanchonete, casas 

de chá, de sucos e similares. 

03-Requer Alteração de Dados 

Cadastrais/Assunção de 

Responsável Legal – Mateus 

Bernardi. 

CEVS: 355080301-477-

000007-1-0 

Protocolo: 41/18  

Data: 02/02/2018 

Nome Fantasia: Drogaria São 

Sebastião 

Razão Social: Nascimento & 

Vian Drogaria Ltda ME. 

10-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-863-

000017-1-6 

Protocolo: 55/18 

Data: 21/02/2018 

Razão Social: Fundo 

Municipal de Saúde de São 

Sebastião da Grama. 

Nome Fantasia: Centro da 

Saúde III 

Atividade: Atividade Médica 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 4 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Farmacêuticos, sem 

Manipulação de Fórmulas. 

Ambulatorial Restrita à 

Consulta. 

04- Requer Cancelamento da 

Licença de 

Funcionamento/Desativação do 

CEVS. 

CEVS: 355080301-471-

00032/1-2 

Protocolo: 48/18 

Data: 16/02/2018 

Razão Social: Supermercado 

Bollos & Liberalli Ltda ME. 

Nome Fantasia: Supermercado 

Popular 2 

Atividade: Comércio Varejista 

de Mercadorias em Geral, com 

Predominância de Produtos 

Alimentícios Supermercado. 

11- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-863-

000042-1-9 

Protocolo: 56/18 

Data: 21/02/2018 

Razão Social: Prefeitura 

Municipal de São Sebastião 

da Grama – ESF. Saúde 

Certa. 

Nome Fantasia: ESF. Saúde 

Certa 

Atividade: Atividade Médica 

Ambulatorial Restrita à 

Consulta. 

05- Requer Cancelamento da 

Licença de 

Funcionamento/Desativação do 

CEVS. 

CEVS: 355080301-561-00036-

1-1 

Protocolo: 50/18 

Data: 19/02/2018 

Razão Social: Samuel Rosa Bar 

Nome Fantasia: Bar do Nego 

Atividade: Bares e Outros 

Estabelecimentos 

Especializados em Servir 

Bebidas. 

12- Requer Cancelamento da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-750-

000005-1-5 

Protocolo: 57/18 

Data: 22/02/2018 

Razão Social: Vânia Elaine 

Correa 

Nome Fantasia: Casa do 

Animal 

Atividade: Atividades 

Veterinárias 

06- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000169-1-8 

Protocolo: 51/18 

Data: 20/02/2018 

Razão Social: Renato Resende 

de Oliveira ME. 

Nome Fantasia: Bar do Renatão 

Atividade: Bares e Outros 

Estabelecimentos 

Especializados em Servir 

Bebidas. 

13- Requer Cancelamento da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-750-

000003-1-0 

Protocolo: 58/18 

Data: 22/02/2018 

Razão Social: Ricardo Pereira 

da Silva Filho. 

Nome Fantasia:   

Atividade: Atividades 

Veterinárias. 

07-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-477-

000007-1-0 

Protocolo: 50/18 

Data: 21/02/2018 

Razão Social: Nascimento & 

Vian Drogaria Ltda. 

Nome Fantasia: Drogaria São 

Sebastião 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Farmacêuticos, sem 

Manipulação de Fórmulas. 

14- Requer Cancelamento da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-750-

000004-1-8 

Protocolo: 59/18 

Data: 22/02/2018 

Razão Social: Luís Antônio 

Petucco 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividades 

Veterinárias 

15- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-477-

000001-1-6 

Protocolo: 60/18 

Data: 27/02/2018 

Razão Social: Vanessa Pires 

Forti Mazzi ME. 

Nome Fantasia: Farmácia 

Jardim 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Farmacêuticos, 

com Manipulação de Fórmulas. 

21- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS (em 

virtude, da vinculação do 

aparelho de RX). 

CEVS: 355080301-863-

00002-1-3 

Protocolo: 66/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: Regina Célia 

Conti Abdalla 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividades 

Odontológicas 

16- Requer Assunção de 

Responsável Técnico Substituto 

– Virgínia Pires Forti. 

CEVS: 355080301-477-

000001-1-6 

Protocolo: 61/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: Farmácia Jardim 

Nome Fantasia: 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Farmacêuticos, 

com  Manipulação de Fórmulas. 

22- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS (em 

virtude, da vinculação do 

aparelho de RX). 

CEVS: 355080301-863-

000003-1-0 

Protocolo: 67/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: Giovana Conti 

Abdalla 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividades 

Odontológicas 

17-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000146-1-3 

Protocolo: 62/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: Rosana 

Aparecida Graciano 

Nome Fantasia: Lanchonete 

Mazza 

Atividade: Lanchonete, casas de 

chá, de sucos e similares. 

23-Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS (em 

virtude, da vinculação do 

aparelho de RX). 

CEVS: 355080301-863-

000009-1-4 

Protocolo: 68/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social:  

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividades 

Odontológicas 

18- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-463-00001-

1-6 

Protocolo: 63/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: Marcos 

Mascherin Gomes ME. 

Nome Fantasia: MJ. Cereais 

Atividade: Comércio Atacadista 

de Produtos Alimentícios em 

Geral. 

24- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-863-

000045-0-2 

CEVS do equipamento: 

355080301-863-000046-0-0. 

Protocolo: 69/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: Regina Célia 

Conti Abdalla 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividades 

Odontológicas 

19- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-105-

000001-1-6 

Protocolo: 64/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: Rita de Cássia da 

Silva Salles ME. 

25-Requer Licença de 

Funcionamento inicial. 

CEVS: 355080301-863-

000047-0-7 

CEVS do equipamento: 

355080301-863-000048-0-4. 

Protocolo: 70/18 

Data: 28/02/2018 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 5 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Nome Fantasia: Sorveteria 

Granata.  

Atividade: Fabricação de 

Sorvetes e Outros Gelados 

Comestíveis. 

Razão Social: Giovana Conti 

Abdalla 

Atividade: Atividades 

Odontológicas 

20- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-472-

000006-1-2 

Protocolo: 65/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: Edvaldo 

Aparecido da Silva ME. 

Nome Fantasia: Bar Nossa 

Senhora Aparecida. 

Atividade: Bares e outros 

estabelecimentos especializados 

em servir bebidas. 

26-Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-863-

000052-0-7 

CEVS do 

equipamento:355080301-

863-000053-0-4 

Protocolo: 71/18 

Data: 28/02/2018 

Razão Social: José Abraão 

Abdalla 

Atividade: Atividades 

Odontológicas. 
 

PLANILHA PRODUÇÃO VISA PARA PUBLICAÇÃO 

MÊS DE MARÇO/2018 

 

VIGILANCIA SANITÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO DA 

GRAMA CONCEDE: 

 

01 - Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-863-

00029-1-7 

Protocolo: 73/18 

Data: 01/03/2018 

Razão Social: Fundo 

Municipal de Saúde – 

dispensário de medicamentos. 

Nome Fantasia: Dispensário 

de Medicamentos – Centro da 

Saúde 3. 

Atividade: Atividade Médica 

Ambulatorial Restrita a 

Consultas. 

07-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-471-

000007-1-0 

Protocolo: 79/18 

Data: 02/03/2018 

Razão Social: Malagutti & 

Martins Ltda. 

Nome Fantasia: Supermercado 

Ideal. 

Atividade: Comércio Varejista 

de Mercadorias em Geral, com 

predominância de Produtos 

Alimentícios – Supermercados.  

02- Requer Cancelamento da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-

863/000031-1-5 

Protocolo: 74/18 

Data: 01/03/2018 

Razão Social: Estela Miriam 

Rodrigues de Genova. 

Nome Fantasia: Clínica 

Médica de Genova. 

Atividade: Atividade Médica 

Ambulatorial Restrita a 

Consulta. 

08- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. (em 

virtude, da vinculação do 

aparelho de RX). 

CEVS: 355080301-863-

000051-1-8 

Protocolo: 80/18 

Data: 02/03/2018 

Razão Social: Carvalho Clínica 

Odontológica Especializada 

Ltda ME. 

Nome Fantasia: Clínica 

Odontológica Especializada. 

Atividade: Atividades 

Odontológicas. 

03-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

09- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-863-

000133-1-5 

Protocolo: 75/18 

Data: 01/03/2018 

Razão Social: Taramelli & 

Andrade Ltda ME. 

Nome Fantasia: Américan Bar 

Atividade: Lanchonete, casas 

de chás, de sucos e similares. 

000051-1-8 

CEVS equipamento: 

355080301-863-000034-1-7. 

Protocolo: 81/18 

Data: 02/03/2018 

Razão Social: Carvalho Clínica 

Odontológica Especializada 

Ltda ME. 

Nome Fantasia: Clínica 

Odontológica Especializada. 

Atividade:  Atividades 

Odontológicas. 

04- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000109-1-0 

Protocolo: 76/18 

Data: 01/03/2018 

Razão Social: Joana Darc 

Navarro 

Nome Fantasia: Big Burguer 

Atividade: Lanchonetes casas 

de chás, sucos e similares. 

10-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-863-

000022-1-6 

Protocolo: 82/18 

Data: 02/03/2018 

Razão Social: Luís Roberto 

Gomes 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividades 

Odontológicas. 

05- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-477-

00002-1-3 

Protocolo:  77/18 

Data: 01/03/2018 

Razão Social: Cedar Drogaria 

Ltda ME. 

Nome Fantasia: Drogaria 

DrogaMais. 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Farmacêuticos, 

sem manipulação de fórmulas. 

11- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-863-00010-

1-5 

Protocolo: 83/18 

Data: 02/03/2018 

Razão Social: Mário Ferreira 

da Cruz Júnior. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividade 

Odontológica. 

06- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-864-

000001-0-8 

Protocolo: 78/18 

Data: 02/03/2018 

Razão Social: São Judas 

Tadeu Laboratório de Análises 

Clínicas Ltda. 

Nome Fantasia: Laboratório 

São Judas Tadeu. 

Atividade: Laboratórios 

Clínicos 

12- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-863-

000052-0-7 

CEVS do equipamento: 

355080301-863-000053-0-4. 

Protocolo: 84/18 

Data: 02/03/2018 

Razão Social: Mário Ferreira 

da Cruz Júnior. 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividade 

Odontológica 

13- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-865-

000002-1-3 

Protocolo: 88/18 

Data: 06/03/2018 

Razão Social: Maysa Helena 

Soares Ackel Cerri. 

Nome Fantasia: Centro 

Psicotécnico. 

19- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-103-

000003-0-2 

Protocolo: 96/18 

Data: 07/03/2018 

Razão Social: Divina 

Aparecida Colombo. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Fabricação de 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 6 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Atividade: Psicologia e 

Psicanálise 

Conservas de Frutas. 

14- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. (em 

virtude da Vinculação do 

aparelho do RX). 

CEVS: 355080301-863-

000001-1-6 

Protocolo: 90/18 

Data: 06/03/2018 

Razão Social: Cristiano José 

Trevisan. 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividade 

Odontológica 

20- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000068-0-7 

Protocolo: 97/18 

Data: 07/03/2018 

Razão Social: João Paulo da 

Silva 

Nome Fantasia: 

Atividade: Cabeleireiro, 

manicure, pedicure e barbearia. 

15- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-863-

000054-0-1 

CEVS do equipamento: 

355080301-863-000041-1-1. 

Protocolo: 91/18 

Data: 06/03/2018 

Razão Social: Cristiano José 

Trevizan. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividade 

Odontológica 

21- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080318-471-

000006-1-2 

Protocolo: 98/18 

Data: 07/03/2018 

Razão Social: Malagutti & 

Martins Ltda. 

Nome Fantasia: Supermercado 

Ideal. 

Atividade: Atividade 

Comércio Varejista de 

Mercadorias em Geral, com 

predominância de Produtos 

Alimentícios – Supermercados. 

16- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. (em 

virtude da vinculação do 

aparelho do RX). 

CEVS: 355080301-863-

000030-1-8 

Protocolo: 92/18 

Data: 06/03/2018 

Razão Social: Letícia de 

Andrade Trevisan. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividade 

Odontológica 

22- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-477-

000010-1-5 

Protocolo: 101/18 

Data: 08/03/2018 

Razão Social: Gramfarma 

Comercial Farmacêutico Ltda 

Nome Fantasia: Gramfarma 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Farmacêuticos, 

sem manipulação de Fórmulas. 

17-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-865-

000003-1-0 

Protocolo: 93/18 

Data: 06/03/2018 

Razão Social: Marília 

Gabriela da Silva CIA Ltda. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividade de 

Fisioterapia. 

23-Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-562-

000003-1-0 

Protocolo: 104/18 

Data: 12/03/2018 

Razão Social: Caio José 

Mascherim Montouro. 

Nome Fantasia: Casa do Bauru 

Atividade: Comércio Varejista 

Mercadorias em Geral, com 

predominância de produtos 

alimentícios – Minimercados, 

mercearias e armazéns. 

18- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

24- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-863-

000055-0-9 

CEVS do equipamento: 

355080301-863-000056-0-6. 

Protocolo: 94/18 

Data: 06/03/2018 

Razão Social: Letícia Andrade 

Trevisan. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividade 

Odontológica 

CEVS: 355080301-863-

000057-1-1 

Protocolo: 105/18 

Data: 12/03/2018 

Razão Social: Estela Miriam 

Rodrigues de Genova. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividade Médica 

Ambulatorial com Recursos 

para Realização de Exames 

Complementares. 

25-Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-471-

000039-0-5 

Protocolo: 106/18 

Data: 12/03/2018 

Razão Social: Caio José 

Mascherim Montouro. 

Nome Fantasia: Casa do 

Bauru 

Atividade: Alimento 

preparado 

preponderantemente para 

consumo domiciliar. 

32- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-109-

000013-0-9 

Protocolo: 115/18 

Data:16/03/2018 

Razão Social: David Lisboa 

Zamora 

Nome Fantasia: Talieri 

Designe em Massas 

Artesanais. 

Atividade: Fabricação de 

Massas Alimentícias. 

26-Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-561-

000038-1-6 

Protocolo: 107/18 

Data: 12/03/2018 

Razão Social: Mara Dione 

Rocha Gusmão Cortez – ME. 

Nome Fantasia: Bar do Seu 

Mauro 

Atividade: Lanchonetes, casas 

de chás, de sucos e similares. 

33- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-464-

000033-1-0 

Protocolo: 116/18 

Data: 19/03/2018 

Razão Social: CBS 

Distribuidora de Produtos 

Farmacêuticos Eireli. 

Nome Fantasia: CBS 

Atividade: Comércio 

Atacadista de Medicamentos e 

Drogas de uso Humano. 

27- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000055-1-7 

Protocolo: 109/18 

Data: 12/03/2018 

Razão Social: João Batista da 

Silva 

Nome Fantasia: Bar do João 

Gordão 

Atividade: Bares e outros 

estabelecimentos 

especializados em servir 

bebidas. 

34- Requer Alteração de 

Dados Cadastrais/Endereço. 

CEVS: 355080301-471-

000008-1-7 

Protocolo: 120/18 

Data: 21/03/2018 

Razão Social: Nilson José 

Biaco ME 

Nome Fantasia: 

Atividade: Comércio Varejista 

de Mercadorias em Geral, com 

predominância de Produtos 

Alimentícios – Minimercado, 

Mercearias e Armazéns. 

28- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000131-1-0 

Protocolo: 110/18 

Data: 12/03/2018 

Razão Social: Camila 

35- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000172-1-3 

Protocolo: 121/18 

Data: 21/03/2018 

Razão Social: Claudinei 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 7 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Aparecida Mathias. 

Nome Fantasia: Bar do Luiz 

Mathias 

Atividade: Lanchonetes, casas 

de chás, sucos e similares. 

Aparecido Gonçalves. 

Nome Fantasia: Klaudius 

Lanches 

Atividade: Lanchonetes, casas 

de chás, sucos e similares. 

29- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080318-531-

000013-1-7 

Protocolo: 112/18 

Data: 13/03/2018 

Razão Social: Luciano Saraiva 

Archanjo ME. 

Nome Fantasia: Restaurante 

San Juan. 

Atividade: Restaurantes e 

similares 

36- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-472-

000042-0-0 

Protocolo: 122/18 

Data: 21/03/2018 

Razão Social: Lucimar 

Aparecida Candido Chagas. 

Nome Fantasia: Mercearia 

Alameda dos Ipês. 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Alimentícios em 

Geral, ou especializados em 

produtos alimentícios não 

especificados anteriormente. 

30- Requer Cancelamento da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-960-

000054-1-0 

Protocolo: 113/18 

Data: 13/03/2018 

Razão Social: Elizabete 

Medeiros Costa Guilherme. 

Nome Fantasia: Elizabete 

Medeiros 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

37- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-493-

000001-0-8 

Protocolo: 123/18 

Data: 21/03/2018 

Razão Social: Bramed 

Distribuidora de 

Medicamentos Ltda. 

Nome Fantasia:  

Atividade: Transporte 

Rodoviário de Cargas – exceto 

produtos perigosos e mudanças 

intermunicipal, interestadual e 

internacional. 

31- Requer Cancelamento da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-960-

000055-1-7 

Protocolo: 114/18 

Data: 13/03/2018 

Razão Social: Elza Medeiros 

Marques 

Nome Fantasia: Elza 

Cabeleireira 

Atividade: Cabeleireiro, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

38- Requer Licença de 

Funcionamento inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000069-0-4 

Protocolo: 126/18 

Data: 26/03/2018 

Razão Social: Larissa Leite de 

Almeida. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e barbearia. 

 39- Requer Alteração de 

Dados Cadastrais/Endereço. 

CEVS: 355080301-960-

000065-1-3 

Protocolo: 127/18 

Data: 26/03/2018 

Razão Social: Natália Lopes 

Ambrósio da Silva. 

Nome Fantasia: Studio Bella 

Atividade: Atividades de 

Estética e outros serviços de 

cuidados com a beleza. 

 
 

PLANILHA PRODUÇÃO VISA PARA PUBLICAÇÃO 

MÊS DE ABRIL/2018 

VIGILANCIA SANITÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO DA 

GRAMA CONCEDE: 

 

01 - Requer Alteração de Dados 

Cadastrais/Endereço. 

CEVS: 355080301-960-

000048-1-2 

Protocolo: 129/18 

Data: 02/04/2018 

Razão Social: Neiva Cristina 

Alves 

Nome Fantasia: Salão da Tuta 

“La Belli”. 

Atividade: Cabeleireiro, 

manicure, pedicure e barbearia. 

08- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301- 

Protocolo:  149/18 

Data:  16/04/2018 

Razão Social: Sebastião 

Olímpio Claudiano ME. 

Nome Fantasia: Venda do 

Tião Colodiano. 

Atividade: Comércio 

Varejista de Mercadorias em 

Geral, com predominância de 

Produtos Alimentícios, 

Minimercados, Mercearias e 

Armazéns. 

02- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-960-

000017-2-4 

Protocolo: 131/18 

Data: 04/04/2018 

Razão Social: Rita de Cássia 

Roque Vidal. 

Nome Fantasia: Salão 

Embeleze 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e barbearia. 

09- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-472-

000043-0-8 

Protocolo: 151/18 

Data: 20/04/2018 

Razão Social: Nilton dos Reis 

Nome Fantasia:  

Atividade: Comércio 

Varejista de Hortifrútis 

Granjeiros. 

03-Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-471-

000040-1-4 

Protocolo:  132/2018 

Data: 04/04/2018 

Razão Social: Moysés Budri 

Nome Fantasia: Mercearia São 

Judas. 

Atividade: Comércio Varejista 

de Mercadorias em Geral, com 

predominância de Produtos 

alimentícios, Minimercado, 

mercearia e armazéns. 

10-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-464-

000036-1-1 

Protocolo: 152/18 

Data: 23/04/2018 

Razão Social: Distribuidora 

Gramense Comercial Ltda. 

Nome Fantasia: Distribuidora 

Gramense.  

Atividade: Comércio 

Atacadista de Cosméticos e 

Produtos de Perfumaria. 

04- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000173-0-2 

Protocolo:  133/18 

Data: 04/04/2018 

Razão Social: Sheli Mantovani 

de Souza. 

Nome Fantasia: Império’s 

11- Requer Renovação de 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-108-

00006-1-2 

Protocolo: 153/18 

Data: 23/04/2018 

Razão Social: Mamel 

Torrefação e Moagem de 

Café Ltda ME. 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 8 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Lanchonete. 

Atividade: Lanchonetes, casas 

de chás, sucos e similares. 

Nome Fantasia: Café 

Imperioso 

Atividade: Torrefação e 

Moagem de Café. 

05- Requer Alteração de Dados 

Cadastrais: Endereço e razão 

social. 

CEVS: 355080301-493-

000002-0-5 

Protocolo: 135/18 

Data: 06/04/2018 

Razão Social: Bramed 

Distribuidora de Medicamentos 

Ltda. 

Nome Fantasia: Bramed 

Atividade: Transporte 

rodoviário de cargas – exceto 

produtos perigosos e mudança 

intermunicipal, interestadual e 

internacional. 

12- Requer Renovação de 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000127-1-8 

Protocolo: 154/18 

Data: 23/04/2018 

Razão Social: Felício Luiz 

Scolari 

Nome Fantasia: Bar do 

Felício 

Atividade: Bares e outros 

estabelecimentos em servir 

bebidas. 

06- Requer Alteração de Dados 

Cadastrais – Responsável 

Legal.(Claudinei Miguel de 

Oliveira).  

CEVS: 355080301-472-

000024-1-0 

Protocolo:137/18 

Data: 09/04/2018 

Razão Social: C.A. Andrade & 

C.C. Andrade Ltda – ME. 

Nome Fantasia: Andrade & 

Andrade. 

Atividade: Comércio Varejista 

de Mercadoria em Lojas de 

Conveniência. 

13- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000072-1-8 

Protocolo: 155/18 

Data: 25/04/2018 

Razão Social: Marcos 

Henrique Cerri ME. 

Nome Fantasia: Bar e 

Lanchonete Barão. 

Atividade: Lanchonetes, 

casas de chá, sucos e 

similares. 

07-Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-561-

000170-0-0 

Protocolo: 138/18 

Data: 09/04/2018 

Razão Social: Carmem Silvia 

Rodrigues Zanetti 

Nome Fantasia: Espetinho do 

Posto. 

Atividade: Lanchonete, casas 

de chá, de sucos e similares. 

14- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-463-

000014-1-4 

Protocolo: 156/18 

Data: 25/04/2018 

Razão Social: Antônio Carlos 

Barbosa ME. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Comércio 

Atacadista de Produtos 

Alimentícios em Geral. 

15- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000107-1-5 

Protocolo: 157/18 

Data: 25/04/2018 

Razão Social: Fabiana Rosa 

Gonçalves Bernardi. 

Nome Fantasia: Magno do Zé 

do Titi. 

Atividade: Atividade Bares e 

outros estabelecimentos 

21- Requer Renovação de 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000132-1-8 

Protocolo: 163/18 

Data: 27/04/2018 

Razão Social: José Cláudio 

dos Reis 

Nome Fantasia: Bar dos 

Amigos 

Atividade: Bares e outros 

estabelecimentos 

especializados em servir 

bebidas. 

especializados em servir 

bebidas. 

16- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-463-

000013-1-7 

Protocolo: 158/18 

Data: 25/04/2018 

Razão Social: Adriana 

Aparecida Moreira ME. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Comércio Atacadista 

de Produtos Alimentícios em 

Geral. 

22- Requer Renovação de 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000149-1-5 

Protocolo: 164/18 

Data: 27/04/2018 

Razão Social: Cleudemir 

Domingues da Silva. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Lanchonete, casas 

de chás de sucos e similares. 

17-Requer Renovação de 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-472-

000011-1-2 

Protocolo: 159/18 

Data: 25/04/2018 

Razão Social: Antônio Carlos 

Ribeiro. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Comércio Varejista 

de Hortifrutigranjeiros. 

23-Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-960-

000050+2+9 

Protocolo: 165/18 

Data: 27/04/2018 

Razão Social: Sérgio 

Benedito Bento. 

Nome Fantasia: Serginhos 

Cabeleireiro. 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

18- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS (em 

virtude da Vinculação do 

aparelho do RX); 

CEVS: 355080301-863-

000004-1-8 

Protocolo: 160/18 

Data: 25/04/2018 

Razão Social: Vander Lúcio 

Peixoto 

Nome Fantasia: Clínica de 

Periodontia e Promoção de 

Saúde Bucal. 

Atividade: Atividades 

Odontológica. 

24- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000070-0-5 

Protocolo: 166/18 

Data: 27/04/2018 

Razão Social: Sérgio 

Benedito Bento. 

Nome Fantasia: Serginhos 

Cabeleireiro. 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

19- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-863-

000058-0-0 

CEVS do equipamento: 

355080301-863-000040-1-4. 

Protocolo: 161/18 

Data: 25/04/2018 

Razão Social: Vander Lúcio 

Peixoto 

Nome Fantasia: Clínica de 

Periodontia e Promoção de 

Saúde Bucal. 

Atividade: Atividades 

Odontológica. 

25-Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-931-

000005-2-3 

Protocolo: 167/18 

Data: 27/04/2018 

Razão Social: Isabel Donizete 

dos Santos Almeida. 

Nome Fantasia: Espaço 

Saúde 

Atividade: Atividades de 

Condicionamento Físico. 

20- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento.  

 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 9 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

CEVS: 355080301-472-

000015-1-1 

Protocolo: 162/18 

Data: 27/04/2018 

Razão Social: Grespan & 

Thezolim-Sorveteria Ltda ME. 

Nome Fantasia: Divino Açaí 

Atividade: Comércio Varejista 

de Produtos Alimentícios em 

Geral, ou especializados em 

Produtos Alimentícios não 

especificados anteriormente. 

 

PLANILHA PRODUÇÃO VISA PARA PUBLICAÇÃO 

MÊS DE MAIO/2018 

VIGILANCIA SANITÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO DA 

GRAMA CONCEDE: 

01 - Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-103-

000002-1-3 

Protocolo: 169/18 

Data: 02/05/2018 

Razão Social: Indústria e 

Comércio de Doces Guimarães 

Ltda – EPP. 

Nome Fantasia:  Doces Guigui 

Atividade: Fabricação de 

Conservas de Frutas. 

08- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-864-

000002-0-5 

Protocolo: 178/18 

Data:  07/05/2018 

Razão Social:  

Nome Fantasia: Riolab 

Atividade:  Laboratoriais 

Clínicos-posto de coleta. 

02- Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-464-0000-1-

7 

Protocolo: 170/18 

Data: 02/05/2018 

Razão Social: i9 Distribuição e 

Logística Eireli – EPP. 

Nome Fantasia: Atual Beauty 

Atividade: Comércio Atacadista 

de Produtos de Perfumaria. 

 

09- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000072-1-8 

Protocolo: 179/18 

Data: 07/05/2018 

Razão Social: Elza Medeiros 

Marques. 

Nome Fantasia:  

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

03-Requer Renovação de 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-477-

000012-1-0 

Protocolo: 172/18 

Data: 03/05/2018 

Razão Social: Tavares & Dias 

Ópticas Ltda ME. 

Nome Fantasia: Ópticas Assis 

Atividade: Comércio Varejista 

de Artigos de Ópticas. 

10-Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000071-1-0 

Protocolo: 180/18 

Data: 07/05/2018 

Razão Social: Elizabete 

Medeiros Costa Guilherme. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

04- Requer Renovação de 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-477-

000011-1-2 

11- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000073-1-5 

Protocolo: 173/18 

Data: 03/05/2018 

Razão Social: Gonçalves & 

Dias Ópticas Ltda EPP. 

Nome Fantasia: Ópticas Paris. 

Atividade: Comércio Varejista 

de Artigos de Ópticas. 

Protocolo: 184/18 

Data: 14/05/2018 

Razão Social: Neiva Cristina 

Alves. 

Nome Fantasia: Salão da 

Tuta “La Belle”. 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

05- Requer Renovação de 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-105-

000002-1-3 

Protocolo: 174/18 

Data: 04/05/2018 

Razão Social: Vitanapoli 

Comércio de Alimentos Ltda 

ME. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Fabricação de 

Sorvetes e Outros Gelados 

Comestíveis. 

12- Requer Cancelamento da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-561-

000072-1-8 

Protocolo: 185/18 

Data: 15/05/2018 

Razão Social: Marcos 

Henrique Cerri – ME. 

Nome Fantasia: Bar e 

Lanchonete Barão. 

Atividade: Lanchonete, casas 

de chá, de sucos e similares.  

06- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080390-869-

000002-1-3 

Protocolo: 175/18 

Data: 04/05/2018 

Razão Social: Riolab-Serviços 

Laboratoriais S/C  Ltda. 

Nome Fantasia: Riolab 

Atividade: Outras Atividades de 

Atenção à Saúde Humana não 

especificados anteriormente. 

13- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000074-0-4 

Protocolo: 186/18 

Data: 16/05/2018 

Razão Social: Joel Clemente 

das Chagas. 

Nome Fantasia: Barbearia 

Excellence. 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

07-Requer Renovação da 

Licença de Funcionamento. 

CEVS: 355080301-472-

000024-1-0 

Protocolo: 176/18  

Data: 04/05/2018 

Razão Social: C.A. Andrade & 

C.C. Andrade Ltda ME. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Comércio Varejista 

De Mercadorias em Lojas de 

Conveniência. 

14- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000174-0-0 

Protocolo: 187/18 

Data: 17/05/2018 

Razão Social: Antônio Carlos 

de Oliveira. 

Nome Fantasia: Toco do 

Crepe 

Atividade: Lanchonetes, 

casas de chás de sucos e 

similares. 

21- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-561-

000055-1-7 

Protocolo:195/18 

Data: 24/05/2018 

Razão Social: João Batista da 

Silva 

Nome Fantasia: Bar do João 

Gordão. 

Atividade: Bares e outros 

15- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000175-0-7 

Protocolo: 189/18 

Data: 22/05/2018 

Razão Social: Renato Paulo 

da Silva. 

Nome Fantasia: NewPub 

Atividade: Lanchonetes, 

casas de chá, de sucos e 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 10 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

estabelecimentos especializados 

em servir bebidas.  

similares. 

22- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000076-0-9 

Protocolo: 196/18 

Data: 29/05/2018 

Razão Social: Ana Laura 

Gomes dos Reis. 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividades de 

Estéticas e outros Serviços de 

Cuidados com a Beleza. 

16- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000176-0-4 

Protocolo: 190/18 

Data: 23/05/2018 

Razão Social: Reinaldo 

Ernesto doa Santos.  

Nome Fantasia: Bar e 

Lanchonete Barão. 

Atividade: Lanchonetes, 

casas de chá de sucos e 

similares. 

17-Requer Alteração de Dados 

Cadastrais – Razão Social. 

CEVS: 355080301-477-

000012-1-0 

Protocolo: 191/18 

Data: 23/05/2018 

Razão Social: Dias & Silva 

Ópticas Ltda ME. 

Nome Fantasia: Ópticas Assis 

Atividade: Comércio Varejista 

de Artigos de Ópticas. 

23-Requer Desativação e 

Cancelamento do CEVS. 

CEVS: 355080301-960-

000052-2-3 

Protocolo: 197/18 

Data: 29/05/2018 

Razão Social: Daiane 

Cristina Alexandre Frigo. 

Nome Fantasia: 

Sobrancelharia 

Atividade: Atividades de 

Estética e outros Serviços de 

Cuidados com a Beleza. 

18- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-471-

000039-0-5 

Protocolo: 192/18 

Data: 23/05/2018 

Razão Social: Caio José 

Mascherin Montouro. 

Nome Fantasia: Casa do Bauru 

Atividade: Comércio Varejista 

de Mercadorias em Geral, com 

predominância de produtos 

alimentícios – Minimercado, 

mercearias e armazéns. 

24- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000075-0-1 

Protocolo: 198/18 

Data: 29/05/2018 

Razão Social: Daiane 

Cristina Alexandre Frigo. 

Nome Fantasia: 

Sobrancelharia 

Atividade: Atividades de 

Estética e outros Serviços de 

Cuidados com a Beleza. 

19- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-960-

000019-2-9 

Protocolo: 193/18 

Data: 24/05/2018 

Razão Social: Ana Laura dos 

Reis Aureliano. 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividades de 

Estética e Outros Serviços de 

Cuidados com a Beleza. 

25-Requer Alteração da 

Dados Cadastrais – Razão 

Social. 

CEVS: 355080301-960-

000076-0-9 

Protocolo: 199/18 

Data: 29/05/2018 

Razão Social: Ana Laura 

Gomes dos Reis. 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividades de 

Estética e outros Serviços de 

Cuidados com a Beleza. 

20- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-562-

000005-0-7 

26-Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-464-

000039-1-3 

Protocolo: 194/18 

Data: 24/05/2018 

Razão Social: Caio José 

Mascherin Montouro. 

Nome Fantasia: Casa do Bauru 

Atividade: Fornecimentos de 

Alimentos preparados, 

preponderantemente para 

consumo domiciliar. 

Protocolo: 200/18  

Data: 30/05/2018 

Razão Social: Rodrigo 

Rigazzo Ettinguer. 

Nome Fantasia: Dislog 

Distribuidora de 

Medicamentos 

Atividade: Comércio 

Atacadista de Medicamentos 

e Drogas de uso Humano. 
 

PLANILHA PRODUÇÃO VISA PARA PUBLICAÇÃO 

MÊS DE JUNHO/2018 

VIGILANCIA SANITÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO DA 

GRAMA CONCEDE: 

 

01 - Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-960-

000028-2-8 

Protocolo: 210/18 

Data: 07/06/2018 

Razão Social: Vanessa 

Aparecida Correa Pereira. 

Nome Fantasia: Vanessa 

Cabeleireira. 

Atividade: Cabeleireiros, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

07-Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-561-

000177-0-1 

Protocolo: 218/18 

Data: 14/06/2018 

Razão Social: Aparecida 

Tonetti Moreira ME. 

Nome Fantasia: Cantinho do 

Salgado. 

Atividade: Lanchonete, casas de 

chá, de sucos e similares. 

02- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-960-

000077-0-6 

Protocolo:211/18 

Data: 07/06/2018 

Razão Social: Vanessa 

Aparecida Correa Pereira. 

Nome Fantasia: Vanessa 

Cabeleireira. 

Atividade: Cabeleireiro, 

manicure, pedicure e 

barbearia. 

08- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

CEVS: 355080301-108-

000007-0-1 

Protocolo:  220/18 

Data:  19/06/2018 

Razão Social: Cafegrama 

Torrefação e Moagem de Café 

Ltda. 

Nome Fantasia: Café Vovó 

Chica 

Atividade: Torrefação e 

Moagem de Café. 

03-Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-561-

000138-1-1 

Protocolo: 214/18 

Data: 11/06/2018 

Razão Social: Eizel Cristiane 

de Paula da Silva. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Bares e outros 

estabelecimentos 

especializados em servir 

bebidas. 

09- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-960-

000020-2-0 

Protocolo: 222/18 

Data: 20/06/2018 

Razão Social: Meyre Cristina 

Dias Cerri. 

Nome Fantasia: 

Atividade: Atividades de 

Estética e Outros Serviços de 

Cuidado com a Beleza. 

04- Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 

10-Requer Licença de 

Funcionamento Inicial. 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 11 de 11                                                                                                                 quarta-feira, 4 de julho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

CEVS: 355080301-931-

000007-0-1 

Protocolo: 215/18 

Data: 11/06/2018 

Razão Social: Rogério dos 

Santos Almeida. 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividades de 

Condicionamento Físico. 

CEVS: 355080301-960-

000079-0-0 

Protocolo: 223/18 

Data: 21/06/2018  

Razão Social: Meyre Cristina 

Dias 

Nome Fantasia:  

Atividade: Atividades de 

Estética e Outros Serviços de 

Cuidado com a Beleza. 

05- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-108-

000002-1-3 

Protocolo: 216/18 

Data: 11/06/2018 

Razão Social: Cafegrama 

Torrefação e Moagem de 

Café Ltda. 

Nome Fantasia: Café Vovó 

Chica 

Atividade: Torrefação e 

Moagem de Café. 

11- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080301-561-

000173-0-2 

Protocolo: 224/18 

Data: 21/06/2018 

Razão Social: Sheli Mantovani 

de Souza. 

Nome Fantasia: Lanchonete, 

casas de chá, sucos e similares. 

Atividade: Império’s 

Lanchonete 

06- Requer Cancelamento e 

Desativação do CEVS. 

CEVS: 355080318-108-

000001-1-6 

Protocolo: 217/18 

Data: 12/06/2018 

Razão Social: Sprees Café 

Exportação e Importação 

Ltda. 

Nome Fantasia: Sprees Café 

Exportação e Importação 

Ltda. 

Atividade: Torrefação e 

Moagem de Café. 

12- Requer Renovação de 

Licença de 

Funcionamento/BPF. (boas 

práticas de fabricação). 

CEVS: 355080301-109-

000010-1-5 

Protocolo: 225/18 

Data: 22/06/2018 

Razão Social: Marcos Durval 

Expósito. 

Nome Fantasia: Biscoito Dois 

Irmãos. 

Atividade: Fabricação de 

Biscoitos e Bolachas. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-07-04T16:37:40-0300
	ROBINSON PEREIRA:39802961809




